

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Forest Department Test- Forest Law and Forest Revenue (With Books)

073

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Biodiversity heritage sites are notified by
உயிர்பன்மை பாரம்பரிய தளங்களை அறிவிக்கை செய்வது

(A) Central Government மத்திய அரசு	(B) State Government மாநில அரசு
(C) State Biodiversity Board மாநில உயிர்பன்மை வாரியம்	(D) National Biodiversity Authority தேசிய உயிர்பன்மை ஆணையம்

2. Under which section of the Wildlife Protection Act 1972, Wildlife Advisory Board is formed
வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ல் எந்த பிரிவின் கீழ் வன உயிரின ஆலோசனை வாரியம் அமைக்கப்பட்டது?

(A) Section - 6 பிரிவு - 6	(B) Section - 7 பிரிவு - 7
(C) Section - 5 பிரிவு - 5	(D) Section - 8 பிரிவு - 8

3. Fishing Cat is enlisted in which schedule of the Wildlife Protection Act 1972?
வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ல் எந்த அட்டவணையின் கீழ் மீன்பிடி பூனை வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) Schedule - I அட்டவணை - I	(B) Schedule - II அட்டவணை - II
(C) Schedule - III அட்டவணை - III	(D) Schedule - IV அட்டவணை - IV

4. Under which section of TamilNadu Forest Act, 1882, cattle trespassing in a Reserved Forest or Reserved lands on which the grazing of cattle has been prohibited?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ல் எந்த பிரிவின்படி காப்புக்காடுகள் மற்றும் காப்பு நிலங்களில் கால்நடை மேய்ச்சல் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 57 பிரிவு - 57	(B) Section - 59 பிரிவு - 59
(C) Section - 58 பிரிவு - 58	(D) Section - 53 பிரிவு - 53

5. As per which section of TamilNadu Forest Act, Offences related to Schedule Timber will be non-bailable?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எந்த பிரிவின்படி அட்டவணையிடப்பட்ட மரம் சம்மந்தப்பட்ட குற்றங்களுக்கு ஜாமீன் வழங்க முடியாத நிலை உள்ளது?
- (A) ☒ Section - 56 (B) (B) Section - 56
பிரிவு - 56 (B) பிரிவு - 56
- (C) Section - 56 (D) (D) Section - 56 (A)
பிரிவு - 56 (D) பிரிவு - 56 (A)
6. Which section of Tamilnadu Forest Act, 1882 empowers the Forest Officers to arrest without warrant?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882ம் ஆண்டு வனச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வன அலுவலர்கள் கைது ஆணை இன்றி கைது செய்யலாம்?
- (A) Section - 50 (B) ☒ Section - 51
பிரிவு - 50 பிரிவு - 51
- (C) Section - 52 (D) Section - 55
பிரிவு - 52 பிரிவு - 55
7. Which section of Tamilnadu Forest Act, 1882, powers of Forest Settlement Officer described?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882ம் ஆண்டு வனச்சட்டத்தின்படி எந்த பிரிவு வன நிர்ணய அலுவலருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section - 7 (B) Section - 8
பிரிவு - 7 பிரிவு - 8
- (C) ☒ Section - 9 (D) Section - 6
பிரிவு - 9 பிரிவு - 6
8. Which section of Tamilnadu Forest Act, 1882 explain about Royalties?
1882 ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அரசு உரிமைகள் பற்றி விவரிக்கிறது?
- (A) Section - 40 (B) Section - 40 A
பிரிவு - 40 பிரிவு - 40 A
- (C) ☒ Section - 40 G (D) Section - 40 H
பிரிவு - 40 G பிரிவு - 40 H

9. What is the Maximum Punishment prescribed under Section 55(1) of Biological Diversity Act, 2002?

உயிர்பன்மை சட்டம் 2002ன் பிரிவு 55(1)ன்படி விவரிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச தண்டனை எது?

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 2 years
2 வருடங்கள் | (B) 4 years
4 வருடங்கள் |
| (C) 5 years
5 வருடங்கள் | (D) 8 years
8 வருடங்கள் |

10. Under which section of Biological Diversity Act, 2002, Offences shall be cognizable and non-bailable?

உயிர்பன்மை சட்டம், 2002ன் எந்த பிரிவு, குற்றங்கள் அறியக் கூடியது மற்றும் பிணையில்லாதது பற்றி விளக்குகிறது?

- | | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| (A) Section - 57
பிரிவு - 57 | (B) Section - 58
பிரிவு - 58 |
| (C) Section - 59
பிரிவு - 59 | (D) Section - 56
பிரிவு - 56 |

11. In which section of BSA – 2023 defined “Burden of Proof”?

பா.சா.அ.-2023 எந்த பிரிவில் “நிரூபிக்கும் பொறுப்பு” பற்றி விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Section - 102
பிரிவு - 102 | (B) Section - 105
பிரிவு - 105 |
| (C) Section - 103
பிரிவு - 103 | (D) Section - 104
பிரிவு - 104 |

12. Which section defines Dumb Witnesses in BSA-2023, 1872?

பா.சா.அ.-2023 ன் படி ஊமைச் சாட்சிகள் பற்றி எந்த பிரிவில் விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Section - 118
பிரிவு - 118 | (B) Section - 125
பிரிவு - 125 |
| (C) Section - 120
பிரிவு - 120 | (D) Section - 121
பிரிவு - 121 |

13. What is the maximum punishment prescribed under Section 3-A of Forest Conservation Act, 1980?

வனப்பாதுகாப்புச் சட்டம் 1980, பிரிவு 3-A,ன் கீழ் விவரிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச தண்டனை எது?

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 8 days
8 நாட்கள் | (B) 15 days
15 நாட்கள் |
| (C) 14 days
14 நாட்கள் | (D) 30 days
30 நாட்கள் |

14. In which section of Forest Conservation Act, 1980 explain about the Constitution of Advisory Committee?

வனப்பாதுகாப்புச் சட்டம், 1980ன்படி எந்த பிரிவு ஆலோசனைக்குழு அமைத்தல் குறித்து விளக்கம் அளிக்கிறது?

- | | |
|-------------------------------|---------------------------------|
| (A) Section - 2
பிரிவு - 2 | (B) Section - 3B
பிரிவு - 3B |
| (C) Section - 3
பிரிவு - 3 | (D) Section - 3A
பிரிவு - 3A |

15. Biological Diversity Act, 2002, Section 3 and Section 4, will not apply to?

உயிர்பன்மை சட்டம், 2002ன் பிரிவு 3 மற்றும் பிரிவு 4 கீழ்காண்போருக்கு பொருந்தாது?

- (A) Non-Resident Indian
வெளிநாட்டில் வாழும் இந்தியர்
- (B) Citizen for other countries
வெளிநாட்டு பிரஜை
- (C) Organization from other countries
வெளிநாட்டு நிறுவனம்
- (D) Institution involved in collaborative project with Government
இந்திய அரசால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட கூட்டுத் திட்டங்களை செயல்படுத்தும் நிறுவனம்

16. Declaration of Sanctuary notified under which section of Wildlife Protection Act, 1972?

வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ன்படி எந்த பிரிவில் சரணாலயமாக அறிவிப்பு வெளியிடப்படும்?

- | | |
|-------------------------------------|---------------------------------|
| (A) Section - 25
பிரிவு - 25 | (B) Section - 26
பிரிவு - 26 |
| (C) Section - 26-A
பிரிவு - 26-A | (D) Section - 27
பிரிவு - 27 |

17. Forest Rights Committee is constituted at the level of.
வன உரிமைக்குழு _____ நிலையில் அமைக்கப்படும்.
- (A) State level Committee
மாநில அளவிலான குழு
- (B) District Level Committee
மாவட்ட அளவிலான குழு
- (C) Sub-divisional level committee
உட்கோட்டம் அளவிலான குழு
- (D) Grama Sabha Committee
கிராம சபா குழு
18. Under which section of the cattle-trespass Act, 1871, Pound-keepers are appointed.
கால்நடை அத்துமீறல் சட்டம், 1871ன் எந்த பிரிவு கீழ் பட்டியக் காப்பாளர்கள் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்?
- (A) Section – 6
பிரிவு – 6
- (B) Section – 7
பிரிவு – 7
- (C) Section – 8
பிரிவு – 8
- (D) Section – 5
பிரிவு – 5
19. In which Section of Tamilnadu Survey and Boundaries Act 1923, duties of Village Officers to protect Survey marks are described?
தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லைச் சட்டம் 1923ன் எப்பிரிவு நில அளவை குறியீடுகள் பாதுகாத்தல் குறித்த கிராம அலுவலர்களின் பணி விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section – 14
பிரிவு – 14
- (B) Section – 13
பிரிவு – 13
- (C) Section – 16
பிரிவு – 16
- (D) Section – 15
பிரிவு – 15
20. Which section in BSA-2023, 1872 explained how the information received from accused may be proved?
குற்றவாளியிடமிருந்து பெற்ற தகவலை எவ்வாறு நிரூபிக்கப்படலாம் என்பதை பா.சா.அ. 2023, 1872 எந்த பிரிவில் விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section – 23
பிரிவு – 23
- (B) Section – 26
பிரிவு – 26
- (C) Section – 28
பிரிவு – 28
- (D) Section – 25
பிரிவு – 25

21. The procedure for the assignment of land in the vicinity of reserved forests is described in Standing Orders of Board of Revenue Number?
காப்பு வனத்திற்கு அருகிலுள்ள நிலங்களை ஒதுக்கீடு செய்யும்போது மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நடைமுறை வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் _____ விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) RSO - 11
நிலை ஆணை எண். 11
- (B) RSO - 15-38
நிலை ஆணை எண். 15-38
- (C) RSO - 15
நிலை ஆணை எண். 15
- (D) RSO - 49
நிலை ஆணை எண். 49
22. The code of Criminal Procedure (Amendment) Act, was promulgated in the year?
இந்திய குற்றவியல் நடைமுறை (திருத்திய) சட்டம் எந்த ஆண்டில் கொண்டு வரப்பட்டது?
- (A) 2007
- (B) 2009
- (C) 2001
- (D) 2008
23. Which section of BNS-2023 wrongful confinement of a person for three (or) more days can be prosecuted?
ஒரு நபரை சட்டவிரோதமாக 3 நாட்களுக்கு மேல் பிடித்து வைத்திருக்கும் நபர் மீது பா.நீ.சட்டம் 2023 எந்த பிரிவின் கீழ் வழக்கு தொடரலாம்?
- (A) IPC Section 336
IPC பிரிவு 336
- (B) IPC Section 334
IPC பிரிவு 334
- (C) IPC Section 127
IPC பிரிவு 127
- (D) IPC Section 341
IPC பிரிவு 341
24. Power to issue search warrant under section 50(8) of Wild Life Protection Act 1972 is vested with which of the following officer?
வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 பிரிவு 50(8)ன்படி தேடுதல் ஆணை வழங்கும் அதிகாரம் கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Assistant Conservator of Forests
உதவி வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Forestry Extension Officer
வன விரிவாக்க அலுவலர்
- (C) Regional Manager
மண்டல மேலாளர்
- (D) Forest Range Officer
வனச்சரக அலுவலர்

25. Permission of Quarries in Government land and Patta land is explained in R.S.O.?
அரசு நிலங்கள் மற்றும் தனியார் நிலங்களில் குவாரிகள் அனுமதி சம்மந்தமான விளக்கங்கள் பற்றிய வருவாய் நிலை ஆணை எண்?
- (A) RSO 87 (B) RSO 88
(C) RSO 86 (D) ☒ RSO 89
26. Mention the schedule and part in which crocodiles scheduled under Wildlife Protection Act, 1972?
முதலை இனம் வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ன்படி எந்த அட்டவணை, எந்த பிரிவில் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule I Part I
அட்டவணை I பகுதி I
(B) ☒ Schedule I Part II
அட்டவணை I பகுதி II
(C) Schedule II Part II
அட்டவணை II பகுதி II
(D) Schedule III Part I
அட்டவணை III பகுதி I
27. Section 74 of BSA 2023 defines?
பா.சா.அ. 2023 பிரிவு 74 _____ பற்றி விவரிக்கிறது.
- (A) Oral Enquiry
வாய்மொழி விசாரணை
(B) Appearing for witness
சாட்சி ஆஜராகுதல்
(C) ☒ Public documents
பொது ஆவணங்கள்
(D) Individual Right
தனி நபர் உரிமை
28. Ratio of Sandalwood selling price for Pattadaris?
பட்டா உரிமையாளர் தனது பட்டா சந்தன மரத்தை அரசுக்கு விற்பனை செய்வது மூலம் அவருக்கு கிடைக்கும் பங்கு எவ்வளவு?
- (A) 50% (B) 75%
(C) 90% (D) ☒ 80%
29. Which is not a timber according to Tamilnadu Forest Act 1882?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ன்படி எது தடி மரம் ஆகாது?
- (A) Fashioned Tree
இழைத்த மரம்
(B) Fallen Tree
விழுந்த மரம்
(C) Hollowed Tree
குடைந்த மரம்
(D) ☒ Standing Tree
நிலை மரம்

30. In which section of Land Acquisition Act, Payment for damage is described?
 நிலம் எடுப்புச்சட்டம் எப்பிரிவில் சேதங்களுக்கான இழப்பீடு வழங்குதல்
 விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 6
பிரிவு 6
- (C) Section 5
பிரிவு 5
- (D) Section 4
பிரிவு 4
31. Which Section of TamilNadu Forest Act 1882, a person who alters the boundary of Forest be punished?
 தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ன்படி காப்புக்காட்டின் எல்லையை மாற்றும் நபருக்கு வழங்கப்படும் தண்டனை பிரிவு?
- (A) Section 21 (d)
பிரிவு 21 (d)
- (B) Section 30
பிரிவு 30
- (C) Section 14
பிரிவு 14
- (D) Section 50 (d)
பிரிவு 50 (d)
32. Which section of BNS-2023 explains about the obstructing Public servant in discharge of their Public functions?
 பா.நீ.ச 2023 எந்த பிரிவில் பொது ஊழியரை தம்முடைய செயலைச் செய்யவிடாமல் தடுத்தல் குறித்து விளக்குகிறது?
- (A) Section – 221
பிரிவு – 221
- (B) Section – 183
பிரிவு – 183
- (C) Section – 182
பிரிவு – 182
- (D) Section – 181
பிரிவு – 181
33. Head Office of National Biodiversity Authority?
 தேசிய பல்லுயிர் வாரியம் தலைமையிடம்?
- (A) Delhi
டில்லி
- (B) Chennai
சென்னை
- (C) Mumbai
மும்பை
- (D) Bengaluru
பெங்களூரு

34. BNSS-2023 in which of the following Form, Summons to witness are issued?
பா.ந.ச.ச 2023 சட்டத்தின்படி கீழ்காணும் எப்படிவத்தில் சாட்சிதாரருக்கு சம்மன் வழங்கப்படும்?
- (A) Form No. 33
படிவம் எண். 33
- (B) Form No. 31
படிவம் எண். 31
- (C) Form No. 34
படிவம் எண். 34
- (D) Form No. 32
படிவம் எண். 32
35. Wild dog belongs to _____ Schedule of the Wildlife Protection Act 1972.
காட்டு நாய், வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ன் _____ அட்டவணையில் உள்ளது.
- (A) Schedule I Part I
அட்டவணை I பகுதி I
- (B) Schedule II Part I
அட்டவணை II பகுதி I
- (C) Schedule III
அட்டவணை III
- (D) Schedule IV
அட்டவணை IV
36. Under which section of Wildlife Protection Act, 1972, Wildlife Crime Control Bureau is constituted?
வன உயிரின குற்ற தடுப்பு பணியகம், வன உயிரின பாகாப்புச் சட்டம் 1972ன் எந்த பிரிவின்கீழ் அமைக்கப்பட்டது?
- (A) Section 38 X
பிரிவு 38 X
- (B) Section 38 Y
பிரிவு 38 Y
- (C) Section 38 Z
பிரிவு 38 Z
- (D) Section 38 W
பிரிவு 38 W
37. In which section of BNS-2023 Unlawful assembly is explained?
பா.நீ.ச. 2023 எப்பிரிவில் சட்டத்திற்கு புறம்பாக கூட்டம் கூடுதல் பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 145
பிரிவு 145
- (B) Section 189
பிரிவு 189
- (C) Section 143
பிரிவு 143
- (D) Section 142
பிரிவு 142

38. Which Section of TamilNadu Forest Act 1882, Forest Officers are deemed to be public servant?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882ன் எப்பிரிவு வன அலுவலர் பொது ஊழியர் என விவரிக்கிறது?

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 50
பிரிவு 50 | (B) Section 60
பிரிவு 60 |
| (C) Section 56
பிரிவு 56 | (D) Section 53
பிரிவு 53 |

39. Which section of Scheduled Tribes and other traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006 explains the duties of holders of Forest rights?

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர பாரம்பரிய வனவாசிகள் சட்டம், 2006ன் எப்பிரிவு வன உரிமைகள் பெற்றவரின் கடமைகள் பற்றி விவரிக்கிறது?

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section - 2
பிரிவு - 2 | (B) Section - 5
பிரிவு - 5 |
| (C) Section - 6
பிரிவு - 6 | (D) Section - 3
பிரிவு - 3 |

40. Unclaimed Cattle may be kept in pound for _____ days under Cattle Trespass Act, 1871.

கால்நடை அத்துமீறல் சட்டம், 1871ன்படி உரிமை கோரப்படாத கால்நடைகளை பட்டியலில் கீழ்க்கண்ட _____ நாட்கள் வரை வைத்திருக்கலாம்.

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 14 days
14 நாட்கள் | (B) 7 days
7 நாட்கள் |
| (C) 21 days
21 நாட்கள் | (D) 16 days
16 நாட்கள் |

41. Which section of the Cattle Trespass Act, 1871 describes the Establishment of pounds?

கால்நடை அத்துமீறல் சட்டம், 1871ன்படி பட்டிகளை நிறுவுதல் பற்றி எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-------|-------|
| (A) 4 | (B) 3 |
| (C) 5 | (D) 6 |

42. Unauthorized occupation of Government lands is punishable under RSO?
முன் அனுமதி இல்லாமல் அரசு நிலங்களை உபயோகிப்பது வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். _____ ன்படி தண்டனைக்குரியதாகும்.
- (A) RSO 27 (B) RSO 26
(C) RSO 25 (D) RSO 28
43. How many years cancellation of Arms License is valid as per Section 51(4) of Wildlife Protection Act, 1972?
வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ன் பிரிவு 51(4)ன்டி படைக்கலன் உரிமம் இரத்து எத்தனை வருடங்கள் செல்லுபடியாகும்?
- (A) 2 years 2 வருடங்கள் (B) 1 year 1 வருடம்
(C) 5 years 5 வருடங்கள் (D) 4 years 4 வருடங்கள்
44. Which section of Wildlife Protection Act, 1972 related to receive and record evidence?
வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம், 1972ன்படி சாட்சியம் பதிவு மற்றும் பெறுதல் தொடர்பான பிரிவு
- (A) Section 50(8) (d) பிரிவு 50(8) (d) (B) Section 50(8) (a) பிரிவு 50(8) (a)
(C) Section 50(8) (b) பிரிவு 50(8) (b) (D) Section 50(8) (c) பிரிவு 50(8) (c)
45. Declaration of National Parks comes under which section of Wildlife Protection Act 1972?
வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம், 1972ன் எந்த பிரிவின்கீழ் தேசிய பூங்கா அறிவிக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 33 பிரிவு 33 (B) Section 31 பிரிவு 31
(C) Section 35 பிரிவு 35 (D) Section 34 பிரிவு 34

46. Which section of Wildlife Protection Act, 1972, explains the appointment of Chief Wildlife Warden and other officers?

வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம், 1972ன் எந்த பிரிவு தலைமை வன உயிரின காப்பாளர் மற்றும் இதர அலுவலர்கள் நியமனம் குறித்து விளக்குகிறது?

(A) Section 3
பிரிவு 3

(B) Section 4
பிரிவு 4

(C) Section 5
பிரிவு 5

(D) Section 5A
பிரிவு 5A

47. Which Section of Wildlife Protection Act, 1972 granted permit for Special purposes?

வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம், 1972ன் எந்த பிரிவு சிறப்பு நோக்கத்திற்காக அனுமதி வழங்குகிறது

(A) Section 17 A
பிரிவு 17 A

(B) Section 17 B
பிரிவு 17 B

(C) Section 17 C
பிரிவு 17 C

(D) Section 17 D
பிரிவு 17 D

48. Which section of Wildlife Protection Act, 1972 explains Constitution of Central Zoo Authority?

வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம், 1972ன் எந்த பிரிவு மத்திய உயிரியல் ஆணையம் நிறுவுவது குறித்து விளக்குகிறது?

(A) Section 38 - A
பிரிவு 38 - A

(B) Section 38 - B
பிரிவு 38 - B

(C) Section 38 - C
பிரிவு 38 - C

(D) Section 38 - E
பிரிவு 38 - E

49. Suspension or cancellation of licenses made under which section of Wildlife Protection Act, 1972?

வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம், 1972ன் எந்த பிரிவின்கீழ் உரிமம் நிறுத்துதல் மற்றும் நீக்குதல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 44
பிரிவு 44

(B) Section 45
பிரிவு 45

(C) Section 47
பிரிவு 47

(D) Section 46
பிரிவு 46

50. Which Section of Biological diversity Act, 2002 explains the Protection of action taken in good faith?
உயிர்பன்மை சட்டம் 2002ன் எந்த பிரிவில் நல்லெண்ணத்தில் எடுக்கும் நடவடிக்கைகளுக்கு பாதுகாப்பு பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 54
பிரிவு 54
- (B) Section 53
பிரிவு 53
- (C) Section 55
பிரிவு 55
- (D) Section 51
பிரிவு 51
51. Which Revenue Standing Order Number explains the sale of land in or adjoining reserved forests?
வனத்திற்குள் அல்லது வனத்திற்கு அருகிலுள்ள நிலங்களை விற்பனை செய்வது குறித்து எந்த வருவாய் நிலை ஆணை எண்ணில் விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) RSO 42
- (B) RSO 42 A
- (C) RSO 43
- (D) RSO 44
52. Jamabandi defined under which Number of Revenue Standing Order?
வருவாய் நிலை ஆணையின் எந்த எண்ணில் ஜமாபந்தி குறித்து விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) RSO 12
- (B) RSO 13
- (C) RSO 11
- (D) RSO 10
53. Which number in Revenue Standing Orders describes the Transfer of land from one department to another department of State Government?
அரசின் ஒரு துறையின் கீழுள்ள நிலத்தை அடுத்த துறைக்கு மாற்றுவது குறித்து வருவாய் நிலை ஆணையின் எந்த எண்ணில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) RSO 23
- (B) RSO 23 A
- (C) RSO 24
- (D) RSO 24 A
54. Two classes of encroachments explained in which Number of Revenue Standing Order?
இரண்டு வகையான நில ஆக்கிரமிப்பு குறித்து வருவாய் நிலை ஆணையின் எந்த எண்ணில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) RSO 26 (10) (i)
- (B) RSO 26 (9)
- (C) RSO 26(6)
- (D) RSO 26(1)

55. Which Number of Revenue Standing Order explains the Rights and obligations of Ryotwari holder?

வருவாய் நிலை ஆணையின் எந்த எண்ணில் அரசுக்குடி நிலமுடையவரின் உரிமைகளும் கட்டுப்பாடுகளும் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) RSO 28

(B) RSO 27

(C) RSO 26

(D) RSO 24

56. Which number of Revenue Standing Order define the Government Pleaders, their duties, fees and other law costs?

வருவாய் நிலை ஆணையில் எந்த எண்ணில் அரசாங்க வழக்கறிஞர்களும், அவர்களின் கடமைகளும், வழக்கறிஞர் ஊதியம், வழக்கின் இதர செலவுகள் குறித்தான விளக்கம் தரப்பட்டுள்ளது?

(A) RSO 97

(B) RSO 98

(C) RSO 95

(D) RSO 95 A

57. Under which section of TamilNadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act, 1955 define the Constitution of Committee?

தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம், 1955ன் எந்த பிரிவு குழு அமைத்தல் குறித்து விளக்குகிறது?

(A) Section 2
பிரிவு 2

(B) Section 2A
பிரிவு 2A

(C) Section 2B
பிரிவு 2B

(D) Section 2C
பிரிவு 2C

58. Under which section of TamilNadu Preservation of private Forests Act, 1949 define the 'Bar of suits'?

தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் பாதுகாப்பு (பேணுகை) சட்டம், 1949ன் எந்த பிரிவு உரிமையியல் வழக்கு மீதான தடை குறித்து விளக்குகிறது?

(A) Section 8
பிரிவு 8

(B) Section 9
பிரிவு 9

(C) Section 10
பிரிவு 10

(D) Section 6
பிரிவு 6

59. Saving and Validation defined in _____ Section of the TamilNadu Preservation of Private Forests Act, 1949?

தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் பாதுகாப்பு (பேணுகை) சட்டம் 1949 ன் _____ பிரிவில் சேமிப்பு மற்றும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கது குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section - 13
பிரிவு - 13

(B) Section - 12
பிரிவு - 12

(C) Section - 14
பிரிவு - 14

(D) Section - 10
பிரிவு - 10

60. Which Section of the TamilNadu Forest Act, 1882 define the appointment of Judge to Forest Court?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ன் எந்த பிரிவு வன நீதிமன்றத்திற்கு நீதிபதி நியமனம் குறித்து விளக்கம் தருகிறது?

(A) Section - 38
பிரிவு - 38

(B) Section - 37
பிரிவு - 37

(C) Section - 39
பிரிவு - 39

(D) Section - 40
பிரிவு - 40

61. Which Section of the TamilNadu Forest Act, 1882 defines "Property when to vest in the State"?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ன் எந்த பிரிவில் சொத்து அரசின் அதிகாரத்தில் எப்போது வைக்கப்படும் என கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 45
பிரிவு - 45

(B) Section - 48
பிரிவு - 48

(C) Section - 49 A
பிரிவு - 49 A

(D) Section - 49B
பிரிவு - 49B

62. "False information with intent to cause Public Servant to use his lawful power to the injury of another person" explained in _____ section of Indian Penal Code.

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எப்பிரிவில் ஒருவரை துன்பப்படுத்த வேண்டும் என்ற நோக்கத்தோடு பொது ஊழியரிடம் பொய்யான தகவல் அளித்தல் குறித்து விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 182
பிரிவு - 182

(B) Section - 184
பிரிவு - 184

(C) Section - 185
பிரிவு - 185

(D) Section - 181
பிரிவு - 181

63. Rioting defined in _____ Section of the BNS-2023.
கலகம் குறித்து பா.நீ.ச. 2023 _____ பிரிவில் விளக்கம் தரப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section - 191
பிரிவு - 191
- (B) Section - 147
பிரிவு - 147
- (C) Section - 144
பிரிவு - 144
- (D) Section - 148
பிரிவு - 148
64. Which section of Wildlife Protection Act, 1972 explain the Notice of forfeiture of property?
வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ன் எப்பிரிவு சொத்தை பறிமுதல் செய்வதற்கான அறிவிப்பு குறித்து விளக்குகிறது?
- (A) 58 - H
- (B) 58 - G
- (C) 58 - F
- (D) 58 - I
65. The Indian Easements Act commenced in the year
இந்திய வசதியுரிமைகள் சட்டம் எந்த வருடம் தோற்றுவிக்கப்பட்டது?
- (A) 1972
- (B) 1970
- (C) 1882
- (D) 1955
66. Which section of the Prevention of Corruption Act, 1988 explains about the persons authorized to investigate?
ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் 1988ன் எப்பிரிவில் புலனாய்வு செய்வதற்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளவர்கள் குறித்து விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section - 16
பிரிவு - 16
- (B) Section - 17
பிரிவு - 17
- (C) Section - 15
பிரிவு - 15
- (D) Section - 14
பிரிவு - 14

67. Which section explains the Criminal misconduct by a public servant in the prevention of corruption Act, 1988?

ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் 1988ன்படி, அரசுப் பணியாளரின் குற்றவியல் முறைகேடுகள் குறித்து எப்பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|---------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section - 11
பிரிவு - 11 | (B) Section - 9
பிரிவு - 9 |
| (C) Section - 13
பிரிவு - 13 | (D) Section - 7
பிரிவு - 7 |

68. Which section of the Prevention of Corruption Act, 1988 defines the procedure and powers of Special Judge?

ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் 1988 ன் எப்பிரிவு சிறப்பு நீதிபதியின் நெறிமுறையும், அதிகாரங்களும் பற்றி கூறுகிறது?

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section - 5
பிரிவு - 5 | (B) Section - 4
பிரிவு - 4 |
| (C) Section - 2
பிரிவு - 2 | (D) Section - 1
பிரிவு - 1 |

69. Which section defines 'Who may impose easements' in the Indian Easements Act, 1882?

இந்திய வசதியுரிமைகள் சட்டம், 1882ன் எப்பிரிவு வசதியுரிமைகளைச் சுமத்துதல், ஈட்டுதல் மற்றும் உரிமை மாற்றம் செய்தல் தொடர்பான விளக்கம் தருகிறது?

- | | |
|---------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section - 8
பிரிவு - 8 | (B) Section - 6
பிரிவு - 6 |
| (C) Section - 10
பிரிவு - 10 | (D) Section - 4
பிரிவு - 4 |

70. Which Section of the Indian Easements Act, 1882 defined the Transfer of dominant heritage passes easement?

இந்திய வசதியுரிமைகள் சட்டம், 1882 எப்பிரிவு ஓங்கு சொத்தின் உரிமை மாற்றத்தோடு வசதியுரிமை செல்லுதல் பற்றி விளக்குகிறது?

- | | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| (A) Section - 14
பிரிவு - 14 | (B) Section - 16
பிரிவு - 16 |
| (C) Section - 19
பிரிவு - 19 | (D) Section - 17
பிரிவு - 17 |

71. Which Section of the Indian Easements Act, 1882 defined 'License'?
- இந்திய வசதியுரிமைகள் சட்டம், 1882-ன் எப்பிரிவு 'உரிமம்' என்பது குறித்து விவரிக்கிறது?
- (A) Section - 50
பிரிவு - 50
- (B) Section - 52
பிரிவு - 52
- (C) Section - 48
பிரிவு - 48
- (D) Section - 46
பிரிவு - 46
72. Under which Section of Tamilnadu Forest Act, 1882, Forest Officers are given powers to prevent commission of Forest Offence?
- தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882ன் எப்பிரிவின்கீழ் வன அலுவலர்கள் வனக்குற்றம் நடப்பதை தடுக்க அதிகாரம் தரப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section - 53
பிரிவு - 53
- (B) Section - 52
பிரிவு - 52
- (C) Section - 54
பிரிவு - 54
- (D) Section - 55
பிரிவு - 55
73. Which section of BNS-2023, Punishment for personating a public servant is prescribed?
- பா.நீ.ச. 2023 சட்டத்தின் எப்பிரிவில் அரசு அலுவலராக ஆள்மாறாட்டம் செய்தமைக்கான தண்டனை விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section - 204
பிரிவு - 204
- (B) Section - 168
பிரிவு - 168
- (C) Section - 166
பிரிவு - 166
- (D) Section - 164
பிரிவு - 164
74. State Bio-diversity Authority is established by
- மாநில பல்லுயிர் வாரியம் _____ ஆல் அமைக்கப்படுகிறது.
- (A) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Chief Wildlife Warden
தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்
- (C) Central Government
மத்திய அரசு
- (D) State Government
மாநில அரசு

75. In which section of Wildlife Protection Act, 1972 described 'Protection of specified plants'?
- வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம், 1972 ன் எப்பிரிவு குறிப்பிட்ட தாவரங்களை பாதுகாத்தல் பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Section – 17-A
பிரிவு – 17-A
- (B) Section – 17-C
பிரிவு – 17-C
- (C) Section – 17-B
பிரிவு – 17-B
- (D) Section – 17-D
பிரிவு – 17-D
76. Which section defined Power to remove encroachment in Wildlife Protection Act, 1972?
- வன உயிரின பாதுகாப்புச்சட்டம், 1972ல் ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றும் அதிகாரம் எப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section – 35
பிரிவு – 35
- (B) Section – 34-A
பிரிவு – 34-A
- (C) Section – 34
பிரிவு – 34
- (D) Section – 36
பிரிவு – 36
77. Recognition for Zoo is granted by _____ ஆல் வழங்கப்படும்.
- மிருகக் காட்சி சாலைக்கான அனுமதி _____ ஆல் வழங்கப்படும்.
- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Central Government
மத்திய அரசு
- (C) Central zoo Authority
மத்திய விலங்கு காட்சியக ஆணையம்
- (D) Chief Wildlife Warden
தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்
78. What is the retirement age of Captive Elephants?
- பணியில் ஈடுபடுத்தப்படும் யானைகளின் ஓய்வு வயது?
- (A) 60 Years
60 வருடங்கள்
- (B) 65 Years
65 வருடங்கள்
- (C) 55 Years
55 வருடங்கள்
- (D) 50 Years
50 வருடங்கள்

79. Which Revenue Standing Order defines the Protection of Trees outside Reserve Forests?

வருவாய் நிலை ஆணையில் எப்பிரிவு வனம் அல்லாத நிலங்களில் உள்ள மரப்பாதுகாப்பை விவரிக்கிறது?

(A) RSO 4

(B) RSO 10

(C) RSO 16

(D) RSO 18

80. Which section of Tamilnadu Forest Act, 1882 defines the Protection of Land at the disposal of Government not included in Reserved Forests?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ன் எப்பிரிவு ஒதுக்குக் காட்டில் சேர்க்கப்படாமல் அரசு கட்டுப்பாட்டில் உள்ள நிலங்களின் பாதுகாப்பு குறித்து விவரிக்கிறது?

(A) Section - 26

(B) Section - 22

பிரிவு - 26

பிரிவு - 22

(C) Section - 25

(D) Section - 23

பிரிவு - 25

பிரிவு - 23

81. Which section of BSA-2023 defines Primary evidence?

பா.சா.அ. 2023 எப்பிரிவு முதல் சாட்சியம் பற்றி விவரிக்கிறது?

(A) Section - 57

(B) Section - 61

பிரிவு - 57

பிரிவு - 61

(C) Section - 64

(D) Section - 59

பிரிவு - 64

பிரிவு - 59

82. Under which section of the Scheduled Tribes and other Traditional Forest Dwellers Act, 2006 give rights to those people of Forest land?

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர பாரம்பரிய வன வாசிகள் சட்டம், 2006ன் எப்பிரிவு வன நிலங்களின் மீதான உரிமை வழங்குகிறது?

(A) Section - 2

(B) Section - 3

பிரிவு - 2

பிரிவு - 3

(C) Section - 4

(D) Section - 5

பிரிவு - 4

பிரிவு - 5

83. Procedure for Maintaining of impounded Cattle is prescribed in RSO
பட்டியலில் அடைக்கப்பட்ட கால்நடைகள் பராமரிப்பு குறித்து வருவாய் நிலை ஆணை எண்.
_____ விவரிக்கிறது.
- (A) RSO 202 (B) RSO 205
(C) RSO 204 (D) RSO 207
84. 2.c Patta issuing authority
2.c பட்டா வழங்கும் அதிகாரம் உள்ளவர்
- (A) Thasildar (B) Revenue Inspector
வட்டாட்சியர் வருவாய் ஆய்வாளர்
(C) BDO (D) District Forest Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் மாவட்ட வன அலுவலர்
85. Entry of Sanctuary with weapon is prohibited in _____ Section of Wildlife
Protection Act, 1972.
வன உயிரின சரணாலயத்திற்குள் ஆயுதங்களுடன் செல்வதை தடை செய்யும் வன உயிரின
பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ன் பிரிவு
- (A) Section – 31 (B) Section – 30
பிரிவு – 31 பிரிவு – 30
(C) Section – 29 (D) Section – 33
பிரிவு – 29 பிரிவு – 33
86. The Land Acquisition Act commenced in the year
நில எடுப்புச் சட்டம் எந்த வருடம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 1872 (B) 1892
(C) 1894 (D) 1874
87. Which Number of Revenue Standing Order defined Private wells?
வருவாய் நிலை ஆணையின் எந்த எண். சொந்த கிணறுகள் குறித்து விவரிக்கிறது?
- (A) RSO 6 (B) RSO 7
(C) RSO 8 (D) RSO 5

88. Under which Number of Revenue Standing Orders explained rules for the transfer of registry of holdings?
வருவாய் நிலை ஆணையில் எப்பிரிவு நில உடைமைப் பதிவை மாற்றுவதற்குரிய விதிகள் குறித்து விவரிக்கிறது?
- (A) RSO 31 (B) RSO 30
(C) RSO 28 (D) RSO 27
89. Which Number of Revenue Standing Order defined changes in villages, taluk or district limits?
கிராமங்கள், தாலுக்காக்கள், மாவட்டங்கள் ஆகியவற்றின் எல்லைகளில் மாறுதல் குறித்து வருவாய் நிலை ஆணையின் எந்த எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) RSO 201 (B) RSO 200
(C) RSO 205 (D) RSO 202
90. Which Number of Revenue Standing Orders defined Preservation of the Great Trigonometrical Survey Stations and bench-marks Maintenance?
பெரிய கோண அளவை நிலையங்களையும், நில அளவை மாவட்டக் குறிகளையும் பாதுகாத்து வருதல் குறித்து வருவாய் நிலை ஆணையின் எந்த எண் விவரிக்கிறது?
- (A) RSO 202 (B) RSO 205
(C) RSO 200 (D) RSO 201
91. "Escheats unclaimed Property" defined in which No. of Revenue Standing Orders?
வாரிசு அற்ற அரசினை சேரும் சொத்து பற்றியும், உரிமை கோரப்படாத சொத்து பற்றியும் வருவாய் நிலை ஆணையின் எந்த எண்ணில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) RSO - 197 (B) RSO - 196
(C) RSO - 201 (D) RSO - 202
92. Register of seizures defined in _____ Section of the Cattle trespass Act, 1871?
கால்நடை அத்துமீறல் சட்டம் 1871ன் எப்பிரிவு கைப்பற்றுகைகளைப் பதிவு செய்தல் குறித்து விவரிக்கிறது?
- (A) Section - 8 (B) Section - 9
பிரிவு - 8 பிரிவு - 9
(C) Section - 4 (D) Section - 6
பிரிவு - 4 பிரிவு - 6

93. Which Section defines Recovery of Compensation in the Cattle-Trespass Act, 1871?
கால்நடை அத்துமீறல் சட்டம், 1871ன் எப்பிரிவு சரியீட்டினை வசூல் செய்தல் குறித்து விவரிக்கிறது?
- (A) Section – 23
பிரிவு – 23
- (B) Section – 21
பிரிவு – 21
- (C) Section – 26
பிரிவு – 26
- (D) Section – 28
பிரிவு – 28
94. Which Section of Tamilnadu Forest Act, 1882 explains power of Central Government for the movement of timber across Frontiers?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882ல் எல்லைகளை தாண்டி தடிமரங்களை இடப்பெயர்ச்சி செய்வதற்கான மத்திய அரசின் அதிகாரம் பற்றி எப்பிரிவு விவரிக்கிறது?
- (A) Section – 35
பிரிவு – 35
- (B) Section – 35 A
பிரிவு – 35 A
- (C) Section – 35 B
பிரிவு – 35 B
- (D) Section – 36
பிரிவு – 36
95. In which Section define Possession of Sandalwood, Form and Conditions of licence in Tamilnadu Forest Act, 1882?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882ன் எப்பிரிவு சந்தனமரம் வைப்பு உரிமை, உரிமத்தின் வடிவம் மற்றும் நிபந்தனைகள் பற்றி விவரிக்கிறது?
- (A) Section – 36
பிரிவு – 36
- (B) Section – 36 A
பிரிவு – 36 A
- (C) Section – 36 B
பிரிவு – 36 B
- (D) Section – 36 D
பிரிவு – 36 D
96. 'Competent Authority' defined in which section of Wildlife Protection Act, 1972?
வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ல் 'தகுந்த அதிகாரி' குறித்து எப்பிரிவு விவரிக்கிறது?
- (A) Section – 58 D
பிரிவு – 58 D
- (B) Section – 58 E
பிரிவு – 58 E
- (C) Section – 58
பிரிவு – 58
- (D) Section – 58 C
பிரிவு – 58 C

97. In which section of Wildlife Protection Act, 1972 defined Hunting of Wild Animals to be permitted in certain cases?
வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ன் படி எப்பிரிவு சில தருணங்களில் வன விலங்குகளை வேட்டையாட அனுமதிக்கிறது?
- (A) Section – 9
பிரிவு – 9
- (B) Section – 11
பிரிவு – 11
- (C) Section – 12
பிரிவு – 12
- (D) Section – 12(a)
பிரிவு – 12(a)
98. 'Restriction on entry in Sanctuary' explained in _____ section of Wildlife Protection Act, 1972.
வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம், 1972ன்படி புகலிடத்திற்குள் நுழைய கட்டுப்பாடு குறித்து எப்பிரிவு விவரிக்கிறது?
- (A) Section – 27
பிரிவு – 27
- (B) Section – 26
பிரிவு – 26
- (C) Section – 24
பிரிவு – 24
- (D) Section – 21
பிரிவு – 21
99. Which section explains the powers of the Government to redefine the limits of reserved forests in certain cases in Tamilnadu Forest Act, 1882?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882ன்படி எப்பிரிவு சில நிகழ்வுகளில் ஒதுக்குக்காடுகளின் வரம்பை மறுவரையறை செய்ய அரசுக்குள்ள அதிகாரம் பற்றி விளக்குகிறது?
- (A) Section – 17
பிரிவு – 17
- (B) Section – 17 A
பிரிவு – 17 A
- (C) Section – 18
பிரிவு – 18
- (D) Section – 20
பிரிவு – 20
100. Which Section explains Operation of other laws not barred in TamilNadu Forest Act, 1882?
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882ன்படி எப்பிரிவு பிற சட்ட செயல்பாடுகள் தடுக்கப்படாத தன்மை குறித்து விவரிக்கிறது?
- (A) Section – 54
பிரிவு – 54
- (B) Section – 52
பிரிவு – 52
- (C) Section – 56
பிரிவு – 56
- (D) Section – 55
பிரிவு – 55